Couarru. in epitome de sponsalibus. 2. parte, capite 3. §. 8. numero 5. Cle men. de patria potestate, effectu 6. numero 13. quod intellige nisi filia habeat, vnde congrue dotari possit, vt supra in §. decimo octavo declara uitum.

7 Quinto extende, vt procedat hic effectus etiam in auo paterno qui se netur dotare neptem, quam in potestate habet quamvis neptis habeat, vnde se possit dotare, & in auo materno quando nepis non habet aliud, vnde se dotare possit secus si habeat. I. dedit dotem. ff. de collario. bonorum, & tenent Doctores in d.l. finali. C. de dotis promissio. & in leg. prima. ff. soluto matrimonio.

8 Quæ differentia inter auum paternum, & maternum sublata est iure regio per dictam legem 8. titulo 11. partita 4. quæ disponit quod a uus paternus non tenetur dotare ne ptrem in eius potestatem constitutam si ipsa habet vnde se possit dotare, quod notat ibi Gregorius Lopez, & hodie attenua lex quadragesima septima Tauri, quæ est lex octava, titulo primo, libro quinto recopilationis, planius procedit cum filius per matrimonium liberetur a patria potestate.

9 Imo etiam de iure communi licet officium avi paterni esse dotare neptem, quam in potestate habebat, sicut erat officium pairis filiæ dotare per d.l. dedit dotem. ff. de collatio. bonorum, & tenent Doctores supra citati, tamē hoc erat intelligendum quando filius nō poterat elius filiam dota re, nam si diues filius esset proximitatis ratione tenetur filiam dotare, vt notat Bald. in authēt. res quæ. nu. 12. C. communia de leg. & in d.l. fin. C. de dotis promis. Iaf. in d.l. 1. nu. 26 cū seq. ff. solut. matri. vbi etiam Ripa. n. 74. & Soc. Iu. n. 190. qui hāc testatur commu. op.

Sexto

io. **Sexto** extende, ut procedat etiam in matre quando est diues, & pater pauper quæ tenetur filiam dotare, ut notaç Campeg. in dicto tractatu de dote, quæstione 22. in 1. parte, & Benincal. in tractatu de pauper. quæstione 8. speciali 3. numero 17. in contract. Clemen. de patria potestate, effectu 11. numero 4. & idem disponit 19. titulo 15. partita 4. quando mater est infidelis, & filia fidelis.

ii. **Septimo** extende, ut pater teneatur etiam dotare filiam naturalem, & spuriam usque ad quantitatem alij mentorum quæ ei debentur authentica licet. C. de natural. liber. cap. cū haberet, vbi glossa finalis, & communiter Doctores de eo, qui duxit in matrimonio. quam poll. per adult. Bart. L. meuius. §. duabus. ff. de legat. 2. Alexander in L. numero 18. ff. soluto matrimonio. Benincas in dicta quæstione 8. speciali 3. numero 6. qui hanc testatur communem, quos & alios resert, & sequitur Clemen. d. effectu 11. numero 5. cum alijs sequē. Antonius Gomez L. 10. Tauri, numero 44. & in hoc casu dos non potest excedere quintam partem bonorum sicut nec alimenta dicta L. 10. Tauri, vbi Antonius Gomez dicto numero 44. vbi etiam Tellus Ferdinandus, numero 11. Couatru. in epitome de sponsalibus. 2. par. capite 8. §. 6. numero 11. Paleot. cap. 42. Boerius decis. 127. nu. 6.